
1 

 

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA č. 121/2019  O POSKYTNUTÍ 
ÚČELOVÉ INVESTIĆNÍ DOTACE 

  z rozpočtu města Varnsdorf na rok 2019  
 

 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany 
 
Město Varnsdorf 
se sídlem nám. E. Beneše 470, 407 47 Varnsdorf 
zastoupené starostou města panem Ing. Stanislavem Horáčkem 
IČ: 00261718 
DIČ: CZ00261718 
bankovní spojení:
 (dále jako „poskytovatel“) 

a 
 
Technické služby města Varnsdorf s.r.o  
se sídlem Svatopluka Čecha 1277, 407 47 Varnsdorf 
zastoupená panem Romanem Roubíčkem, jednatelem společnosti 
IČ:    25017098 
DIČ: CZ25017098 
bankovní spojení:  
(dále jen „příjemce“).  
 

tuto veřejnoprávní smlouvu č. 121/2019 o poskytnutí účelové investiční dotace 
(dále také „smlouva“) 

 
I.  

Úvodní ustanovení 
 

1. Tato veřejnoprávní smlouva o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu města na rok 
2019 je uzavřená ve smyslu § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění (dále jen „zákon o rozpočtových 
pravidlech“), zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a na základě 
individuální žádosti příjemce. 

 
 

II. 
Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci účelovou investiční 
dotaci z rozpočtu města Varnsdorf ve výši 1.200.000 Kč (jeden milión dvě stě tisíc korun 
českých) účelově určenou na financování následujících dotačních titulů: 
- výzva č. 104 – vybavení sběrného dvora (1x nakladač, 1x vibrační třídič-třídění 



2 

 

 

kamene, štěrku, sutě, hlíny, atd.) 
- výzva č.11/2018 – „Elektromobilita - elektromobil“ (nákup užitkového elektromobilu 
pro svoz odpadních košů). Nový elektromobil bude sloužit jako náhrada za dosluhující 
techniku (multikáru). 
 

III. 

Způsob poskytnutí, časové omezení účelové investiční dotace  
 

1. Účelová investiční dotace bude poskytována postupně v průběhu let 2019 a 2020, jednotlivé 
platby budou realizovány na základě písemných požadavků bezhotovostním převodem z účtu 
poskytovatele na účet příjemce do 15 dnů od data přijetí požadavku.  

2. Poskytnutí účelové investiční dotace je podmíněno předložením schválených dotačních titulů 
uvedených v žádosti. 

IV. 
Závazky příjemce 

 
1. Příjemce je povinen použít účelovou investiční dotaci účelně, efektivně a hospodárně a k účelu 

uvedenému v čl. II odst. 1 této smlouvy a pouze v souladu s písemnou žádostí příjemce. 
2. Příjemce se zavazuje nepřevést poskytnutou účelovou investiční dotaci na jiný právní subjekt. 
3. Vyúčtování dotace bude doloženo závěrečnou zprávou, sestavou deklarující náklady hrazené 

z poskytnuté dotace a kopiemi účetních dokladů hrazených z dotace, se všemi náležitostmi v 
souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění a ve znění pozdějších 
předpisů, včetně výpisů z bankovního účtu, popřípadě výdajových dokladů při platbě v 
hotovosti. Výdaje musí být přiměřené (odpovídat cenám v místě a čase obvyklým) a vynaložené 
v souladu s principy hospodárnosti, účelnosti a efektivnosti. Výdaje musí být identifikovatelné a 
prokazatelné, doložené potvrzenými účetními doklady, tzn., musí být definitivní a zachycené 
odpovídajícím způsobem a v souladu s požadavky legislativy v účetnictví. Vyúčtování bude 
doručeno ekonomickému odboru městského úřadu Varnsdorf do 31. 12. 2020. 

4. Příjemce umožní poskytovateli provést veřejnoprávní kontrolu ve smyslu zákona č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 
 

V. 
Další ustanovení 

 
1. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 

číslovanými dodatky k této smlouvě podepsanými zástupci obou stran, které budou výslovně za 
dodatky této smlouvy označeny.  

2. Příjemce bere na vědomí, že v případě nedodržení podmínek, za jakých byla účelová investiční 
dotace poskytnuta, bude vůči němu postupováno podle ustanovení § 22 zákona o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů. 



3 

 

 

3. Dotace je slučitelná s veřejnou finanční podporou poskytnutou z rozpočtu jiných územních 
samosprávných celků, státního rozpočtu nebo strukturálních fondů Evropské unie, pokud to 
pravidla pro poskytnutí těchto veřejných finančních podpor nevylučují. 

4. Poskytovatel prohlašuje, že poskytnutí dotace podle této smlouvy je poskytnutím podpory de 
minimis ve smyslu nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18.12.2013, o použití článků 107 
a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis (publikováno v Úředním 
věstníku Evropské Unie L 352 dne 24.12.2013), dále jen „nařízení Komise“. Za den poskytnutí 
podpory de minimis je považován den nabytí účinnosti této smlouvy. 

5. Příjemce prohlašuje, že nenastaly okolnosti, které by vylučovaly aplikaci pravidla de minimis dle 
Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013, zejména, že poskytnutím této dotace nedojde k takové 
kumulaci s jinou veřejnou podporou ohledně týchž výdajů, která by způsobila překročení 
povolené míry veřejné podpory, a že v posledních 3 letech mu nebyla poskytnuta podpora de 
minimis, která by v součtu s podporou de minimis poskytovanou na základě této smlouvy 
překročila maximální částku povolenou právními předpisy ES upravujícími oblast veřejné 
podpory (zejména nařízením Komise). 

6.  Jestliže se prohlášení příjemce dle bodu 5. tohoto článku ukáže nepravdivým, poruší příjemce 
rozpočtovou kázeň ve smyslu ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., a ve smyslu čl. V. této 
smlouvy. 
 

  
VI. 

Povinnosti příjemce při přeměně právnické osoby, při prohlášení úpadku či zrušení 
s likvidací 

 
1. V případě, že je příjemce právnickou osobou a má dojít k jeho přeměně podle příslušného 

zákona a příjemce má být zanikající právnickou osobou, má povinnost tuto skutečnost oznámit 
s dostatečným předstihem poskytovateli se žádostí o udělení souhlasu s přechodem práv a 
povinností z tohoto smluvního vztahu na právního nástupce.  

2. K žádosti o udělení souhlasu podle odstavce 1 musí příjemce prokázat příslušnými dokumenty, 
že práva a povinnosti z tohoto smluvního vztahu, včetně případné udržitelnosti, přejdou na 
právního nástupce a právní nástupce se zavazuje tyto povinnosti plnit (např. projekt fúze). 
Poskytovatel je oprávněn si vyžádat dodatečné podklady, pokud z dodaných podkladů nebude 
tato skutečnost vyplývat. 

3. V případě, že poskytovatel žádosti vyhoví, spraví o tom bez zbytečného odkladu příjemce po 
projednání v příslušném orgánu poskytovatele a uzavře dodatek ke smlouvě, který bude 
obsahovat popis a důvod jeho uzavření s ohledem na přeměnu příjemce. 

4. V případě, že žádosti poskytovatel nevyhoví, bezodkladně o tom spraví příjemce po projednání 
v příslušném orgánu poskytovatele. Poskytovatel je oprávněn posoudit dosavadní naplnění účelu 
smlouvy a rozhodne o vrácení účelové investiční dotace nebo její části. V takovém případě má 
příjemce povinnost vrátit doposud vyplacenou účelovou investiční dotaci nebo její část 
způsobem a ve lhůtě stanovené výzvou poskytovatele. 

5. V případě, že příslušný soud rozhodl o úpadku příjemce, či má být příjemce zrušen s likvidací, je 
povinen tuto skutečnost neprodleně oznámit poskytovateli. Poskytovatel je oprávněn posoudit 
dosavadní naplnění účelu smlouvy a rozhodne o vrácení poskytnuté účelové investiční dotace 



4 

 

 

nebo její části. V takovém případě má příjemce povinnost vrátit doposud vyplacenou účelovou 
investiční dotaci nebo její část způsobem a ve lhůtě stanovené výzvou poskytovatele. Zároveň je 
povinen bezodkladně oznámit insolvenčnímu správci či likvidátorovi příjemce, že tento přijal 
veřejnou finanční podporu z rozpočtu poskytovatele a váže ho povinnost vyplacenou účelovou 
investiční dotaci vrátit zpět do rozpočtu poskytovatele. 

 
VII. 

Závěrečná ujednání 
 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nich jeden obdrží 
poskytovatel a jeden příjemce. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem zveřejnění smlouvy v registru smluv dle zákona 
o registru smluv. Poskytovatel se zavazuje zveřejnit tuto smlouvu v souladu se zákonem o 
registru smluv. 

3. Příjemce souhlasí se zveřejněním této smlouvy. Příjemce prohlašuje, že skutečnosti uvedené 
v této smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník. Příjemce souhlasí se zpracováním jeho osobních údajů poskytovatelem ve 
vztahu k zákonu č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů a uchováním osobních dat, která budou použita v souladu se zák. č. 101/2000 Sb., o 
ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Tento 
souhlas je poskytovateli poskytován a udělován do budoucna na dobu neurčitou pro vnitřní 
potřeby poskytovatele a dále pro účely informování veřejnosti o jeho činnosti. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a že 
se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

 

Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném 
znění.  

O poskytnutí účelové investiční dotace a uzavření této smlouvy rozhodlo zastupitelstvo města 
svým usnesením č. 31/2019/2 ze dne 28.3.2019. 

  
 

Za poskytovatele:                             Za příjemce: 
   
Ve Varnsdorfu  dne                                 Ve Varnsdorfu dne  
 
 
 
.............................................     .............................................. 
   Ing. Stanislav Horáček                   Roman Roubíček   
   starosta města Varnsdorf                    jednatel společnosti  


